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PROTOKÓŁ NR XLI/14 SESJI RADY GMINY RE ŃSKA WIE Ś W DNIU 

23 KWIETNIA 2014 ROKU 

 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 
2. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś. 
3. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. 
4. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy. 
5. Sprawozdanie z realizacji współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
6. Głosowanie nad projektami uchwał: 

- w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2014, 
- w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Reńska Wieś, 
- w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację zadania Budowa kanalizacji w 

miejscowości Komorno, 
- w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2014-2016, 
- w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Reńskiej 

Wsi, 
- w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Reńska Wieś w 2014 roku, 
- w sprawie wyrażenia opinii na temat połączenia Gmin Pawłowiczki i Reńska Wieś 

w celu utworzenia okręgu wyborczego w wyborach do Rady Powiatu 
Kędzierzyńsko- Kozielskiego, 

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego. 
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
8. Zapytania i interpelacje. 
9. Zamknięcie obrad. 
 
Obrady XLI sesji rozpoczęto o godz. 1400 w sali nr 20 Urzędu Gminy w Reńskiej Wsi. 

Obecnych 12 radnych ze statutowego składu 15 radnych. 

Ad. 1 Otwarcia XLI obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś dokonał Przewodniczący Rady 

Gminy- Krystian Flegel, który stwierdził prawomocność obrad. 

Przewodniczący Rady- K. Flegel powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy- Mariana 

Wojciechowskiego, Z-cę Wójta Gminy- Jana Domek, Skarbnik Gminy- Reginę Słociak, 

Sekretarz Gminy- Marię Zaniewską, sołtysów, zaproszonych gości. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zwrócił się z zapytaniem o zmianę porządku 

obrad. 

Wójt Gminy- M. Wojciechowski wnioskował o wprowadzenie do pkt. 6 porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu 

terytorialnego. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie nad 

propozycją zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych radnych. W 

głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za zmianą porządku obrad (12 „za”). 
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Ad. 2 Wójt- M. Wojciechowski przedstawił Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Reńska 

Wieś za okres od 27 marca do 2014 r. stanowiące załącznik do protokołu.  

Wójt- M. Wojciechowski uzupełnił informację o: 

Po piśmie mieszkańców naszej Gminy do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

była tutaj kontrola i dostaliśmy decyzję na usunięcie odpadów z tej działki w 

Długomiłowicach. W decyzji było napisane, że mamy usunąć wszystkie odpady, łącznie z 

kamieniami, ziemią, cegłami podczas gdy tymi rodzajami odpadów wolno legalnie tego 

typu miejsca zapełniać, więc od tej decyzji napisałem odwołanie. Zobaczymy jakie będą 

efekty. Usunąć to co jest szkodliwe dla środowiska, owszem, ale nie ma sensu, 

przynajmniej w moim przekonaniu wywozić ziemi, kamieni, cegieł i gruzu z jednego 

miejsca na drugie miejsce bo gdzie indziej to tak samo trafi do podobnej dziury tylko w 

innym miejscu w ramach rekultywacji. Zobaczymy jaką dostaniemy odpowiedź. 

W Województwie Opolskim jest 11 Lokalnych Grup Działania, a tak właściwie gdyby 

była ich połowa to by też było dobrze. Te grupy różnie działają. Nasza Lokalna Grupa 

Działania jest, może nie liderem w województwie, ale jest na drugim miejscu. Natomiast 

są takie lokalne grupy działania, które zawiązały się i praktycznie nie wykorzystały, albo 

wykorzystały bardzo niewiele środków, które były przeznaczone na ich działalność. To 

stwarza w Urzędzie  Marszałkowskim problemy. Teraz chcieliby, żeby te grupy, które 

sprawnie działają połączyły się z  tymi, które słabo działają. Żeby w przyszłym rozdaniu 

finansowym, pieniądze, które są na działalności tych grup były wykorzystane w 100%. 

Radio Park na akwenie Dębowa chce zorganizować bieg charytatywny Fundacji Radia 

Park, 24 maja w godzinach między 9 a 13. Wyraziłem zgodę na użyczenie ścieżki i terenu 

akwenu.  

Skończyła się kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej w naszej gminie. Trwała ponad 3 

miesiące. Myślę, że Komisja Rewizyjna zechce się z wynikami kontroli zapoznać. Na 54 

skontrolowane tematy związane z funkcjonowaniem gminy w 45 było bez żadnych uwag 

w 4 przypadkach w trakcie kontroli poprawiono to, co miało jakieś uchybienia, a reszta to 

były drobiazgi. Komuś nagrodę jubileuszową po terminie 5 dni wypłacono, w regulaminie 

Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych było napisane, że po wczasach wypłaca się 

świadczenie, a w ustawie jest napisane, że przed tymi wczasami, więc ten regulamin trzeba 

poprawić. Była wątpliwość dotycząca przetargu na plany zagospodarowania 

przestrzennego, dlaczego ogłosiliśmy 3 przetargi a nie jeden, ale po wyjaśnieniach zostało 

to przyjęte. Termin rozliczenia LZS o 5 dni był przekroczony i w którymś LZS, co do 

umowy były uwagi, też to zostało uznane po wyjaśnieniu. Umowa była podpisana któregoś 
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stycznia, a było napisane, że z mocą od 1 stycznia, tak w zasadzie nie powinno tak być bo 

obowiązuje z dniem podpisania. Wydatków nie refundowaliśmy nigdy z naszych pieniędzy 

gminnych do momentu podpisania umowy, ale na przyszłość będziemy to robili tak jak ma 

być. 

W związku z pismem pana sołtysa Kufki o kopie faktur, które do tej pory były uznawane 

przez większość, jako dokumenty, które nie stanowią informacji publicznej chcę 

powiedzieć, że odpisałem, że faktury nie stanowią informacji publicznej, natomiast pan 

sołtys odwołał się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, który uznał, że faktury są 

informacją publiczną i sąd nakazał ich udostępnienie i 100 zł zwrotu kosztów 

postępowania mamy zapłacić. Te 100 zł wpłaciłem do urzędu gminy, żeby nie było 

wątpliwości, że budżet z tego tytułu poniesie stratę. Tenże sam sąd, Wojewódzki Sąd 

Administracyjny w roku 2007 wydał orzeczenie, że faktury i protokoły nie stanowią 

informacji publicznej. W 2011 roku jeszcze Wojewódzki Sąd Administracyjny w 

Gliwicach wydał wyrok, w którym uznał, że faktury nie stanowią informacji publicznej, od 

tego wyroku w Gliwicach wnioskodawca odwołała się do Naczelnego Sądu 

Administracyjnego i tenże Naczelny Sąd Administracyjny odpisał, że jednak stanowią. W 

ustawie jest napisane, że udostępnieniu publicznemu podlegają dokumenty urzędowe, 

które niosą komunikaty w sprawach publicznych, tak jest napisane bardzo ogólnie. Do tej 

pory było przyjmowane, że informację publiczną stanowią wszystkie dokumenty, które są 

wytworzone przez urzędników, podpisane, przez urzędników i przez wójta i wytworzone 

w urzędzie gminy. Natomiast inne, szczególnie te przychodzące z zewnątrz do urzędu 

gminy były uznawane jako dokumenty, które nie stanowią informacji publicznej. W 2012r. 

Naczelny Sąd Administracyjny po tym odwołaniu, uznał, że jednak tak, bo to są 

dokumenty, które są nośnikami informacji publicznej w związku z tym podlegają 

udostępnieniu. Sąd Najwyższy, cywilny sąd najwyższy w dalszym ciągu odmawia 

udostępnienia faktur po mimo wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego. Sprawa po 

raz drugi jest przez wnioskodawców skierowana do Najwyższego Sądu Administracyjnego 

i pewnie wyrok będzie taki sam. Zobaczymy jak się zachowa sąd ten najwyższy. W 

każdym razie od tej pory będziemy kopie faktur udostępniać. Udostępnianie faktur stoi 

ewidentnie ze sprzecznością z ustawą o rachunkowości, według, której dane zawarte w 

fakturach są danymi chronionymi i nie powinny podlegać publikacji. Na tych fakturach są 

numery kont, NIP, są dane, które powinny być chronione więc dla mnie jest to wyrok 

dziwny, ale z wyrokami się nie dyskutuje. Jest wyrok Naczelnego Sąd Administracyjnego i 

będziemy go od tej pory stosowali. 
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Wójt- M. Wojciechowski przedstawił zarządzenia podpisane w okresie międzysesyjnym. 

Ad. 3 Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Gminy- K. Flegel w okresie od 27 

marca do 23 kwietnia 2014 r.  zawiera następujące punkty: 

27. 03- debata na temat bezpieczeństwa  zorganizowana przez Komendę Powiatową 

Policji. 

9.04- udział w posiedzeniu Komisji Finansowo- Gospodarczej, 

17.04- udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 

W poczcie do Przewodniczącego Rady Gminy Reńska Wieś wpłynęły pisma: 

- 26.03- wpłynęło Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Reńska Wieś za 2013 rok, 

- 9. 04- zapytanie Wojewody Opolskiego dotyczące dróg, którym ostatnio zostały 

nadane nazwy w Większycach i Dębowej, czy są to drogi wewnętrzne, 

- 10.04- pismo Wojewody Opolskiego, dotyczące uchwały w sprawie programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi, który dopatrzył się braku adresu, gdzie zwierzęta 

bezdomne będą lokowane. W tym piśmie pan Wojewoda pisze, że prawdopodobnie tą 

uchwałę uchyli, co też uczynił, 

- 14.04.- pismo Starostwa Powiatowego dotyczące okręgów do Rady Powiatu 

Kędzierzyńsko- Kozielskiego, dzisiaj będzie stosowna uchwała na ten temat, 

- 18.04- zostało przekazane rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Opolskiego uchylające 

uchwałę dotyczącą Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Dzisiaj 

podejmujemy nową uchwałę już z podaniem adresu, 

- 23.04- wpłynęła uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej, która pozytywnie opiniuje 

sprawozdanie Wójta z wykonania budżetu za 2013 rok. Komisję Rewizyjną proszę o 

pracę nad absolutorium. 

Ad. 4 Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał głos kolejno Przewodniczącym 

Komisji w celu przedstawienia sprawozdania z działalności Komisji w okresie od 27 marca 

do 23 kwietnia 2014 r. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- U. Marks: Komisja Rewizyjna miała posiedzenie 

17 kwietnia. Tematem posiedzenia było uzyskanie informacji na temat decyzji 

podejmowanych przez Wójta Gminy Reńska Wieś w sprawach dotyczących zmian w 

nieruchomościach położonych na terenie po byłej tuczarni w Dębowej. Po uzyskaniu tej 

informacji komisja nie dostrzega nieprawidłowości w podejmowanych decyzjach przez 

Wójta Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Społeczno- Oświatowej- V. Nabrdalik:  Komisja Społeczno- 

Oświatowa miała posiedzenie 16 kwietnia. Na wstępie pani Skarbnik zapoznała komisję ze 
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zmianami w budżecie, następnie pani Kierownik GOPS- Joanna Jaroszewska przedstawiła 

Gminny Program Wspierania Rodziny, na zakończenie Wójt- Domek przedstawił 

statutowe działania Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, a na zakończenie omówił współpracę z gminami partnerskimi. 

Członek Komisji Finansowo- Gospodarczej- M. Polanik: Komisja Finansowo- 

Gospodarcza miała swoje spotkanie 9 kwietnia. Było to spotkanie wyjazdowe. Byliśmy na 

poligonie, gdzie zapoznaliśmy się z postępem prac, które tam są wykonywane. Pani 

Kierownik Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska- U. Szczypińska była z nami. 

Wykonawcy deklarują, że termin realizacji zostanie utrzymany lub minimalnie się 

wydłuży. Później pojechaliśmy do Kamionki na obiekt, o którym ostatnio na sesji żeśmy 

dyskutowali. Widzieliśmy wszyscy z czym mamy do czynienia. Jest to budynek gminny. Z 

zewnątrz w bardzo złym stanie, wewnątrz w lepszym stanie ponieważ mieszkańcy na 

własną rękę coś tam sami remontują. Ustaliliśmy tam z panią, że jest skłonna żeby ten 

obiekt kupić. Gmina miałaby problem z głowy. Natomiast musiałaby mieć w jakiejś formie 

zadeklarowaną pomoc, że coś jej pomożemy, szczególnie z dachem zrobić. Tak żeśmy z 

panią Kierownik i z panem Przewodniczącym Majnuszem zdeklarowali, że gmina spróbuje 

pozyskać sponsorów na materiały, czy coś podobnego. Myślę, że w najbliższym czasie 

trzeba by było temat dokończyć, spróbować coś zrobić z tym i zamknąć. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel otworzył dyskusję nad sprawozdaniami. 

Radny- B. Dembończyk: O, co chodzi w korespondencyjnym głosowaniu? 

Wójt- M. Wojciechowski:  W wyborach do Parlamentu Europejskiego jest taka możliwość 

głosowania korespondencyjnego. 

Sekretarz Gminy Reńska Wieś- M. Zaniewska: Już teraz w każdych wyborach osoby 

posiadające stopień niepełnosprawności orzeczony, mają prawo głosowania 

korespondencyjnego. Z tym, że oni przesyłają swój głos i ten głos musi być doręczony w 

dniu  wyborów, w godzinach pracy komisji to już jest zadanie poczty, żeby te sprawy były 

na czas doręczone. Czyli nie wszyscy, a osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności 

mogą głosować korespondencyjnie. 

Radny- M. Polanik: Czy można wiedzieć o jakie faktury prosił pan sołtys Kufka? 

Wójt- M. Wojciechowski:  O różne, najpierw o faktury dotyczące remontu w OSP w 

Długomiłowicach, a potem o wszystkie faktury, które były związane z porządkowaniem 

działki w Długomiłowicach, tego wysypiska. 

Ad. 5 Sprawozdanie z realizacji współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał głos Wójtowi- M. Wojciechowskiemu. 
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Wójt- M. Wojciechowski: Tak właściwie organizacji pozarządowych na terenie Gminy 

mamy ponad 20, funkcjonujących, w tym jest 8 LZS, 8 ochotniczych straży pożarnych, 

koło wędkarskie, stowarzyszenia na rzecz rozwoju wsi- 5, jest Polski Związek Hodowców 

Gołębi Pocztowych, Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, są Caritasy, koła 

Mniejszości Niemieckiej. Jest ok 25 organizacji. Z tego, jakby największym wsparciem 

gminy i największa współpraca jest pomiędzy tymi organizacjami pozarządowymi, które 

są prawie w całości finansowane z budżetu Gminy, w dużej  części finansowane z budżetu 

Gminy. Dotyczy to głównie LZS, które mamy i ich działalność wspierana jest z budżetu 

Gminy. Na organizację zadań własnych Gminy związanych z upowszechnianiem kultury 

fizycznej i sportu jest ogłaszany, co roku konkurs, te organizacje składają swoje wnioski, 

komisja powołana przeze mnie, rozpatruje te wnioski i przyznaje określone kwoty. 

Wielkość kwot zależy od ilości drużyn, które w ramach LZS funkcjonują, również zależy 

od klasy rozgrywkowej, w której te drużyny biorą udział. Zależy również od tego czy 

koszty utrzymania szatni i obiektu ponosi drużyna, czy czasami częściowo drużyna, a 

częściowo inna instytucja, czy to gmina, czy np. szkoła. To wszystko wpływa na to, że te 

kwoty są zróżnicowane. Oczywiście zawsze jest tak, że działacze chcieliby więcej, przy 

czym chcę państwu powiedzieć. W tym roku jakby najwięcej pretensji mieli działacze z 

Większyc. Większyce dostały na pół roku 21.500 zł na funkcjonowanie a grająca w tej 

samej klasie rozgrywkowej Victoria Cisek na cały rok dostała 31.000 zł, więc nie możemy 

mówić, że są, źle  traktowane. W tej chwili są na 2 miejscu i mają nadzieje na awans. 

Wiem, że pozyskują sponsorów, również sami pozyskują dużo własnych środków. W tym 

roku, po raz pierwszy mieliśmy problemy z rozliczeniem z jednym z klubów o tym 

informowałem wcześniej. LKS Poborszów nie rozliczył się w terminie z dotacji za II 

półrocze zeszłego roku. Zgłosiłem Zarząd Klubu do Rzecznika Dyscypliny Finansów 

Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Po parokrotnym wezwaniu zarządu, 

w końcu członkowie zarządu donieśli poprawione właściwe sprawozdanie. Było dużo po 

terminie, ale dopełnili tego wymogu formalnego. Nie wiem, jak potraktuje ich Rzecznik, 

czy ukarze ich czy nie. Klub nie złożył wniosku na I-sze półrocze tego roku, w związku z 

tym na I-sze półrocze LKS Poborszów nie dostał dotacji z budżetu Gminy. Z tego co wiem 

nie wycofali się z rozgrywek biorą w nich udział i dograją do końca sezonu. Podobno mają 

środki od sponsorów i do końca sezonu będą grali. Na drugie półrocze będą mogli wniosek 

złożyć. Jeszcze przed zmianą ustawy było tak, że nie rozliczenie się z dotacji za poprzedni 

okres skutkowało tym, że przez kolejne 3 lata organizacja nie mogła starać się o dotacje to 

zostało wykreślone z tej ustawy i tak na dobrą sprawę, nawet jak się nie rozliczy z 
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poprzedniego okresu, ma prawo startować o nową dotację. Oczywiście przyznający dotację 

może to różnie potraktować, natomiast nie jest tak, że nie wolno startować, wolno złożyć 

wniosek o udzielenie dotacji. Jeżeli chodzi o straże to straże pożarne są w całości 

finansowane z budżetu gminy. Oczywiście mają swoje środki pozyskiwane z różnych 

źródeł, z własnych składek, wpłat dobrowolnych, od sponsorów. Sprawa OSP Łężce 

została na razie uregulowana w ten sposób, że zostało podpisane porozumienie pomiędzy 

jednostkami OSP Gierałtowice i Łężce, na mocy którego to porozumienia te jednostki 

będą, mogą wspólnie brać udział w akcjach ratowniczych i różnych innych działaniach 

operacyjnych. W tej chwili w Łężcach jest 5 przeszkolonych strażaków. Jest to w dalszym 

ciągu za mało żeby samodzielnie brać udział w akcjach tym bardziej, że nie ma naczelnika, 

nie ma kierowcy, w związku z tym od strony formalnej za te działania będzie odpowiadać 

jednostka OSP Gierałtowice. Samochód z Gierałtowic, Lublin, który był karosowany do 

celów pożarniczych zostanie przekazany do Łężec, natomiast Polonez z Łężec zostanie 

przeznaczony do sprzedaży, tak jak mówiłem na ostatniej sesji. Jeżeli chodzi o Polski 

Związek Emerytów, Rencistów ta organizacja, co roku dostaje dofinansowanie z budżetu 

Gminy w wysokości 3.500 zł do organizowanych wycieczek. Jeżeli chodzi o pozostałe 

stowarzyszenia to Stowarzyszenie w Mechnicy, które prowadzi szkołę, otrzymuje dotację 

na funkcjonowanie tej szkoły w takiej wysokości w jakiej przewiduje to uchwała. 

Pozostałe stowarzyszenia od czasu do czasu piszą podania o przeznaczenie środków na 

puchary w związku z organizowanym konkursem, czy w związku z organizowaną imprezą 

i najczęściej te drobne wydatki z budżetu gminy są finansowane. 

Radny- J. Ludwig: Chciałem zapytać o tą ostatnią cześć wypowiedzi pana Wójta. Te 

stowarzyszenia inne, ta współpraca polega na tym, że doraźnie jak coś robią to się 

zwracają i dostają. Chodzi mi o taką rzecz, są organizacje, którym by bardziej odpowiadała 

forma, że odpowiednio wcześnie zwrócą się na konkretny temat, że to i to chcą zrobić, 

żeby mogły wiedzieć na jakie środki mogą liczyć bo to też wiąże się z tym, co mogą 

zrobić. Natomiast w sytuacji kiedy na samym końcu coś im się tam daje to, to trochę wiąże 

ręce. Chodzi o to, czy mogą składać te wnioski i kiedy je składać na konkretne 

przedsięwzięcia. 

Wójt- M. Wojciechowski:  Praktycznie cały rok, przy czym nie jest tak, że nie składają 

wcześniej. Podam przykład Stowarzyszenia z Mechnicy, które od ponad pół roku chodziło 

do Gminy, w związku z tym, że chce zrobić nowe boisko przy szkole. Współpraca z 

organizacjami nie ogranicza się tylko do kwestii finansowych. My dla Stowarzyszenia 

przygotowaliśmy wnioski o pieniądze, za część stowarzyszeń sołeckich piszemy 
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sprawozdania, do Urzędu Marszałkowskiego, wykonujemy tu w urzędzie Gminy. Przykład 

Stowarzyszenia z Reńskiej Wsi, które przyszło z propozycją, że zorganizują imprezę, na 

dwa miesiące wcześniej z pytaniem, na jaką pomoc ze strony urzędu mogą liczyć.Nie ma 

żadnych przeszkód takich, żeby stowarzyszenie, czy jakakolwiek organizacja przyszła i 

powiedziała, że w listopadzie chce zrobić taką, a taką imprezę na co może liczyć. Polski 

Związek Wędkarski pisze na początku roku, że organizuje zawody w ciągu całego roku i 

prosi o puchary i od razu wyszczególnia, co chce. To najczęściej nie są wielkie pieniądze 

jeżeli stowarzyszenie chciałoby przeprowadzić inwestycje to jest inny problem, natomiast 

jeżeli chce zorganizować imprezę i potrzebuje na nagrody dla dzieci, to są rzeczy, które da 

się załatwić, może nawet praktycznie od ręki jeżeli to nie są wielkie kwoty. Natomiast przy 

większych wydatkach to trzeba wcześniej porozmawiać na ten temat. Tego typu wydatki 

gdzie wchodzi to w tysiące to trzeba wcześniej planować. 

1455na obrady sesji przybył radny J. Majnusz. Obecnych 13 radnych ze statutowego składu 

15 radnych. 

Radny- M. Polanik: Czy wszystkie te organizacje, którym w jakimś stopniu pomagamy, 

czy one są formalnie stowarzyszeniami? 

Wójt- M. Wojciechowski: Tak, są, te które wymieniłem są formalnie stowarzyszeniami. 

Ad. 6 Głosowanie nad projektami uchwał. 

Projekt UCHWAŁY Nr XLI/261/14 w sprawie zmiany bud żetu gminy na rok 2014 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał głos, Skarbnik Gminy- R. Słociak, 

która omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radna- U. Marks: Co to jest za dotacja, na jaką akcję 320.870zł? 

Skarbnik Gminy- R. Słociak: Wypłata akcyzy dla rolników.  

Radny- M. Polanik: 46.000 zł infrastruktura wodociągowa. 

Skarbnik Gminy- R. Słociak: Rozliczenie z zakładem komunalnym za wodę i kanalizację 

sanitarną, musimy dopłacić. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 

13 obecnych radnych. W głosowaniu, radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem 

uchwały (13 głosów „za”).  

Projekt UCHWAŁY Nr XLI/262/14 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Reńska Wieś 
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Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt uchwały po czym, z związku z 

brakiem pytań zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 13 obecnych radnych. W 

głosowaniu, radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (13 głosów „za”). 

Projekt UCHWAŁY Nr XLI/263/14 w sprawie zaci ągnięcia pożyczki na realizację 

zadania: „Budowa kanalizacji sanitarnej w Komornie” 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt uchwały po czym otworzył 

dyskusję. 

Radna- U. Marks: Źródłem sfinansowania pierwszej pożyczki na 1.095.000 zł będzie 

tylko podatek od nieruchomości. 

Skarbnik Gminy- R. Słociak: Trzeba określić źródło spłaty, to jest najprostsze bo jest go 

najwięcej. 

Radna- U. Marks: I to on będzie finansował w 100%, jest podzielone na 3 lata? 

Skarbnik Gminy- R. Słociak: Podzielone jest na 3 lata po 350.000 zł w każdym roku, w 

ostatnim 395.000 zł.  

Radna- U. Marks: To w 100% będzie tylko z tego podatku. 

Skarbnik Gminy- R. Słociak: Tak. 

Radny- B. Dembończyk: Na temat tego weksla. On ma jakieś zabezpieczenie. 

Skarbnik Gminy- R. Słociak: Weksel zawsze musi być i jest zabezpieczeniem, in blanco. 

Zgodnie z umową jest pusty, kiedy jest niespłacone to wtedy wpisują 200%. 

Wójt- M. Wojciechowski: 692.000 zł to jest pożyczka jakby pomostowa.  To jest 

pożyczka po to żeby zapłacić fakturę i dać ją do refundacji w sytuacji kiedy dostaniemy 

pieniądze tę resztę z PROW-u. Te wnioski nie są jeszcze rozpatrzone. Sytuacja może ulec 

zmianie jeżeli byśmy nie dostali tych pieniędzy, wtedy tę pożyczkę prawdopodobnie nie 

wiem czy całą, ale częściowo trzeba by przekwalifikować na normalną pożyczkę, ale to się 

będziemy martwili jak nie dostaniemy, do tej pory żeśmy dostawali pieniądze. 

Radna- U. Marks: Dotacji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich ona będzie miała w 

treści spłatę tej pożyczki? 

Skarbnik Gminy- R. Słociak: Dotacja jest dotacją. 

Radna- U. Marks: To nie jest zależne na co to jest. 

Wójt- M. Wojciechowski: Myśmy złożyli wniosek na zadanie. Każda gmina w ramach  

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  w latach 2007- 2013 miała prawo wykorzystać 

4.000.000. zł. Myśmy wykorzystali ponad 3.300.000 do tych 4.000.000 brakuje nam tyle. 

Z tych pozostałych i zaoszczędzonych pieniędzy Urząd Marszałkowski zrobił nabór 

wniosków, więc  myśmy złożyli wniosek na tę kwotę, która została. Z tego, co wiem 
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wniosków jest dwa razy więcej niż pieniędzy na ten cel przeznaczonych, kwota wniosków 

jest dwa razy większa. Nie umiem powiedzieć ze 100% pewnością, że te pieniądze 

dostaniemy ale z reguły nasze wnioski były dobrze oceniane. 

Kierownik Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska W U. G.- U. Szczypinska: Te 

wnioski, zadania są przed przetargami. Też widzimy, że to się inaczej kształtuje po 

przetargach. 

Wójt- M. Wojciechowski: Po przetargach te kwoty spadają. Nawet jak nie dostaniemy w 

pierwszym rozdaniu to być może później z oszczędności będzie nabór uzupełniający, tak, 

że spokojnie zrealizujemy. 

Radny- B. Dembończyk: Z banku dostajemy takie kwoty jak tam są napisane? 

Skarbnik Gminy- R. Słociak: Tak, taki jest wniosek na pożyczkę i takie kwoty dostajemy 

to już jest policzone do zadania. 

Radny- M. Polanik: Musimy my te pożyczki zaciągać, czy to ma dla nas plusy z 

Wojewódzkiego Funduszu? 

Skarbnik Gminy- R. Słociak: Raczej powinniśmy 

Wójt- M. Wojciechowski: Nie jestem zwolennikiem pożyczania, ani zadłużania gminy. 

W tej chwili mamy zero zadłużenia w związku z tym chcieliśmy zrobić Komorno w 

jednym roku. Można było powiedzieć, nie budujemy dróg i nie bierzemy pożyczki. 

Natomiast pożyczka jest na 3 lata do spłaty po 350.000 zł to nie jest wielkie obciążenie 

budżetu gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel: Jeżeli zrobimy w jednym roku kanalizację w 

Komornie prędzej przystąpimy do pozostałych miejscowości z budową kanalizacji. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 

13 obecnych radnych. W głosowaniu, radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem 

uchwały (13 głosów „za”).  

Projekt UCHWAŁY Nr XLI/264/14 w sprawie przyj ęcia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2014-2016 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy- D. Rak odczytał projekt uchwały po czym otworzył 

dyskusję. 

Radna- D. Rak: Uchwała była omawiana przez panią Jaroszewską na posiedzeniu 

Komisji Społeczno- Oświatowej. Mieli państwo możliwość zapoznania z tą uchwałą. 

Radny- M. Polanik: W poprzednich latach to też było uchwalane? 

Wójt- M. Wojciechowski: Nie. To jest nowy program, tylko jak widzimy na 3 lata, nie co 

roku, tylko na 3 lata. 
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Radna- V. Nabrdalik: W programie jest napisane, „Zabezpieczenie podstawowych 

potrzeb bytowych dziecka i rodziny poprzez”, jeden z punktów jest  „monitorowanie 

zagrożeń dot. sytuacji zdrowotnej dzieci poprzez kontakt i współpracę z placówką służby 

zdrowia na terenie Gminy Reńska Wieś” ale dzieci na terenie Gminy Reńska Wieś w 

większości są w innych placówkach. Nie powinno tu być, nie „służby zdrowia na terenie 

gminy Reńska Wieś” tylko na terenie np. powiatu, albo usunąć tę Reńską Wieś. Tak jakby 

się współpracowało tylko z ośrodkiem z Reńskiej Wsi, a co z resztą dzieci z gminy. 

Wójt- M. Wojciechowski:  Rozumiem intencję. Część dzieci jest pod opieka ośrodka, np. 

w Koźlu. 

Radna- V. Nabrdalik: Nie sugerować się tylko ośrodkiem zdrowia w Reńskiej Wsi, albo 

to w ogóle usunąć. 

Wójt- M. Wojciechowski:  Usunąć w Reńskiej Wsi. Pozostawić zapis do momentu służby 

zdrowia i postawić kropkę. 

Radna- D. Rak: W miejscu, gdzie jest wykaz realizatorów programu, w 9 punkcie, 

„praktyki lekarskie lekarzy rodzinnych na terenie Gminy Reńska Wieś”, placówki ochrony 

zdrowia. Ta sama sytuacja z ograniczeniem do Reńskiej Wsi. 

Wójt- M. Wojciechowski:  Wykreślić Reńska Wieś i pozostawić zapis: Praktyki Lekarskie 

lekarzy rodzinnych. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy- D. Rak zarządziła głosowanie. Do głosowania 

przystąpiło 13 obecnych radnych. W głosowaniu, radni opowiedzieli się za przyjęciem 

uchwały (10 głosów „za”). Wstrzymało się 3 radnych: S. Geller, U. Marks, M. Polanik. 

Projekt UCHWAŁY Nr XLI/265/14 w sprawie wprowadzeni a zmian w Statucie 

Gminnego Ośrodka Kultury w Re ńskiej Wsi 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt uchwały po czym otworzył 

dyskusję. 

Sekretarz Gminy- Maria Zaniewska: W 2000 roku był podjęty statut, gdzie był zapis, że 

dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury zatrudnia się na podstawie konkursu. Minister 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego w 2004 roku wydał rozporządzenie, w których 

jednostkach instytucji kultury jest obowiązek przeprowadzani konkursów i tam nas nie 

było. Wszelkie możliwe komentarze były, że nie dotyczy, że w innych jednostkach nie jest 

obowiązkowy konkurs na stanowisko dyrektora. Podczas kontroli Regionalnej Izby 

Obrachunkowej pani powiedziała dokładnie, że statut jest dokumentem ważniejszym od 

tego rozporządzenia. Chodzi o to żeby ten zapis o przeprowadzaniu konkursu z tego statutu 

usunąć. Nie jesteśmy w wykazie jednostek zobowiązanych do przeprowadzenia konkursu, 
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więc trochę zmodyfikować go w ten sposób, żeby zapis usunąć. Pani inspektor twierdziła, 

że statutu jest dokumentem mocniejszym, gdzie rada ustaliła warunki zatrudnienia. Tego 

zapisu może nie być i właśnie zmierzamy do tego żeby go usunąć. 

Radny- M. Polanik: Rada mogła określić w statucie, że w drodze konkursu. 

Radna- V. Nabrdalik: Skoro rada ustaliła, że w drodze konkursu ma być wybierany 

dyrektor GOK to po, co to zmieniać? 

Sekretarz Gminy- Maria Zaniewska: Z konkursami mamy już pewne doświadczenia. 

Jeżeli chodzi o Gminną Bibliotekę Publiczną, mamy doświadczenia. Był dyrektor z 

konkursu osoba wykwalifikowana, która się nie sprawdziła zupełnie. Pani Danka pracuje 

na pół etatu, jest osobą dyspozycyjną, świątek, piątek i niedzielę. Jak państwo uważacie. 

Radny- B. Dembończyk: Można powołać bez konkursu? 

Sekretarz Gminy- Maria Zaniewska: Jeżeli ten zapis zostanie usunięty. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 

13 obecnych radnych. W głosowaniu, radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (10 

głosów „za”). Wstrzymały się 2 radne- U. Marks, V. Nabrdalik, przeciw głosował 1 radny- 

M. Polanik. 

Projekt UCHWAŁY NR XLI/266/14 w sprawie przyj ęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Reńska Wieś w 2014 roku 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Z. Steuer odczytał projekt uchwały po czym otworzył 

dyskusję. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel: Został program zmieniony podano adres pod, 

który te bezdomne zwierzęta mają trafić. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Z. Steuer zarządził głosowanie. Do głosowania 

przystąpiło 13 obecnych radnych. W głosowaniu, radni opowiedzieli się za przyjęciem 

uchwały (10 głosów „za”), wstrzymali się radni- J. Kołkiewicz, M. Polanik, przeciw 

głosował 1 radny- B. Dembończyk. 

Projekt UCHWAŁY NR XLI/267/14 w sprawie wyra żenia opinii na temat połączenia 

Gmin Pawłowiczki i Reńska Wieś w celu utworzenia okręgu wyborczego w wyborach 

do Rady Powiatu Kędzierzyńsko- Kozielskiego 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt uchwały po czym otworzył 

dyskusję. 
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Wójt- M. Wojciechowski: Przepisy mówią jak powinien być tworzony okręg. Specjalnie 

nie ma wyboru, co do podziału na okręgi. Nie wiem po co powiatowi ta opinia. Chcą taką 

mieć. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 

13 obecnych radnych. W głosowaniu, radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (9 

głosów „za”). Wstrzymało się 4 radnych- M. Polanik, J. Ludwig, B. Dembończyk, D. Rak. 

Projekt UCHWAŁY NR XLI/268/14 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

jednostce samorządu terytorialnego 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt uchwały po czym w związku z 

brakiem pytań, zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 13 obecnych radnych. W 

głosowaniu, radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (13 głosów „za”).  

Ad.7 Protokół Nr XL/14 sesji Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 26.03.2014r. w drodze 

zarządzonego głosowania zostały przyjęty przez radnych (12 głosów „za”), 1 Radny- M. 

Polanik wstrzymał się od głosu. 

Ad. 8 Zapytania i interpelacje.  

Brak zapytań i interpelacji. 

Ad. 9 Zamknięcia XLI sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy Reńska 

Wieś– K. Flegel, dziękując wszystkim za przybycie i udział. 

Obrady sesji zakończono o godz. 1533. 
 
Protokołowała: Aleksandra Kapuścińska 
 


